Estado da Paraíba

Assembléia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Inácio Falcão

Requerimento Nº___________2022

(DEPUTADO INÁCIO FALCÃO)

Senhor Presidente,

 Requeiro a Vossa Excelência nos termos do Artigo 112, c/c 117, do
Regimento Interno da Casa, e depois de ouvido o plenário, que seja

encaminhada manifestação desta Casa ao Excelentíssimo Governador do

Estado e ao Ilustríssimo Secretário de Saúde do Estado, que se solicite a
implantação de um Hemocentro, para o Hospital Geral de Queimadas.

Justificativa

  Senhoras e Senhores Deputados,

           A demanda hora apresentada justifica-se através das dificuldades

enfrentadas pela população da região que tem sofrido pela ausência do

Hemocentro para a coleta e doações de sangue, atendimentos que o hospital
Geral de Queimadas ainda não dispõe. Necessário se faz a implantação desse

atendimento que irá beneficiar mais de 100.000(cem mil), pessoas, de
Queimadas e das cidades vizinhas.

  Sendo assim confio na aprovação unânime da presente propositura.

Sala das Sessões, 04 de abril de 2022

 Inácio Falcão

Deputado Estadual

21.299